



भारत सरकार/Government of India
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space
विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE
तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram - 695 022

विज्ञापन सं. वीएसएससी - 282 दिनांक 01.02.2014
ADVERTISEMENT NO. VSSC-282 DATED 01.02.2014

निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित है
INVITES APPLICATION FOR THE FOLLOWING POSTS

पद का नाम तथा ग्रेड: वैज्ञानिक/इंजीनियर-एससी NAME OF POST & GRADE : SCIENTIST/ENGINEER-SC (₹ 15,600-39,100/- + ग्रेड वेतन/Grade Pay ₹ 5,400/-)		
पद सं. Post No	पदों की सं. No. of posts	पद हेतु अपेक्षाएं/Requirements for the post
1240	01	विद्युत इंजीनियरी (इलेक्ट्रिकल मशीनें / पावर इलेक्ट्रॉनिक्स, इलेक्ट्रिक मशीनें व ड्राइव्स इलेक्ट्रिकल मशीनें व ड्राइव्स) में एम.ई/एम.टेक या समकक्ष M.E/M.Tech or equivalent in Electrical Engineering (Electrical Machines / Power Electronics, Electrical Machines & Drives / Electrical Machines & Drives) या/OR पावर इलेक्ट्रॉनिक्स व ड्राइव्स में एम.ई/एम.टेक या समकक्ष M.E/M.Tech or equivalent in Power Electronics & Drives.
पद का नाम तथा ग्रेड: चिकित्सा अधिकारी-एससी NAME OF POST & GRADE : MEDICAL OFFICER-SC (₹ 15,600-39,100/- + ग्रेड वेतन/Grade Pay ₹ 5,400/-)		
पद सं. Post No	पदों की सं. No. of posts	पद हेतु अपेक्षाएं/Requirements for the post
1241	01	1. भारतीय चिकित्सा परिषद् में पंजीकृत किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से एमबीबीएस / समकक्ष MBBS / equivalent from a recognised University registered with Medical Council of India. 2. नेत्रोषध तथा शल्यचिकित्सा में डिप्लोमा Diploma in Ophthalmology Medicine & Surgery. 3. किसी प्रतिष्ठित अस्पताल में कम-से-कम 2 वर्षों का नैदानिक अनुभव Minimum 2 years clinical experience in a reputed hospital.

नोट/Note :

- पद सं. 1240 के लिए, अंकों का पूर्णयोग न्यूनतम 65% (सभी सेमेस्टर्स की औसत) या 10 स्केल पर 6.5 के सीजीपीए/सीपीआइ वर्गीकरण के साथ विद्युत एवं इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरी में बी.ई/बी.टेक या समकक्ष की पात्रता-पूर्व योग्यता के साथ प्रथम श्रेणी की एम.ई/एम.टेक या समकक्ष की स्नातकोत्तर उपाधि अंकों का पूर्णयोग न्यूनतम 60% या 10 स्केल या समकक्ष पर न्यूनतम 6.5 के सीजीपीए/सीपीआइ वर्गीकरण के साथ प्रथम श्रेणी में होनी चाहिए।

For Post No.1240, M.E/M.Tech or equivalent post graduate degree should be in Electrical & Electronics Engineering with an aggregate minimum of 60% marks or CGPA/CPI grading of a minimum of 6.5 on a 10 scale. For Post No.1241, M.E/M.Tech or equivalent with pre-eligibility qualification of B.E/B.Tech or equivalent in Electrical & Electronics Engineering should be in First Class with an aggregate minimum of 65% marks (average of marks in all semesters) or CGPA/CPI grading of 6.5 on a 10 scale.

2. अकों को पूर्णांकित करने की अनुमति नहीं है।
Rounding-off of marks not allowed.
3. उपर्युक्त रिक्तियां अशक्त व्यक्तियों के लिए आरक्षित बिंदुओं के अंतर्गत नहीं आती हैं।
The above vacancies do not fall under the points reserved for Persons with Disability.
4. “सरकार एक ऐसे कर्मचारी गण के लिए प्रयास करती है, जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है और महिला उम्मीदवारों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।”
"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply".

इच्छुक उम्मीदवार, विस्तृत सूचना तथा दिशा-निर्देशों के लिए, <http://www.vssc.gov.in> वेबसाइट देखें। आवेदन **केवल ऑन-लाइन** प्राप्त किए जाएंगे। साक्षात्कार के लिए पात्र उम्मीदवारों को **केवल ऑन-लाइन** द्वारा सूचना दी जाएगी। आवेदनों के पंजीकरण हेतु यह साइट दिनांक **03.02.2014** को 1000 बजे से **17.02.2014** को 1700 बजे तक खुली रहेगी। वेब आवेदन की एक पुष्टीकरण प्रति, हाल ही में लिया गया एक पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ विधिवत् लगाकर, शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि से संबंधित दस्तावेज़ों की साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ, “वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, भर्ती एवं समीक्षा अनुभाग, एटीएफ क्षेत्र, वीएसएससी, इसरो (पीओ), तिरुवनंतपुरम-695 022” को दिनांक **24.02.2014** तक भेज दें।

Interested candidates should visit the website <http://www.vssc.gov.in> for detailed information and guidelines. Applications will be received **on-line only**. Intimation to eligible candidates for interview will be sent through **on-line only**. The site will remain open from **1000 hours on 03.02.2014 to 1700 hours on 17.02.2014** for registering applications. One confirmation copy of the web application, duly affixing a recent passport size photograph, along with attested copies of all testimonials in proof of educational qualification, experience etc. may be sent to “**SENIOR ADMINISTRATIVE OFFICER, RECRUITMENT & REVIEW SECTION, ATF AREA, VSSC, ISRO (PO), THIRUVANANTHAPURAM - 695 022**” on or before **24.02.2014**.